
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

statutair gevestigd te Roosendaal
vestigingsadres: Gewenten 43, 4704 RE  ROOSENDAAL
correspondentieadres: curator

16-04-2018
 21

Volgens het handelsregister: Het oprichten en verwerven van, het 
deelnemen in, het samenwerken met, het voeren van de directie over, het 
financieren en mede-financieren van andere ondernemingen en 
vennootschappen, van welke aard ook.

16-04-2018
 21

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

Nihil. 16-04-2018
 21

Verslagnummer 21
Datum verslag 16-04-2018
Insolventienummer F.02/09/360
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013296:F004
Datum uitspraak 02-06-2009

R-C mr. MDE Leppens
Curator Mr. J.A. Tiesing

mr. P.E. Butterman LLM



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Directie en organisatie

0 16-04-2018
 21

€ 139,50 16-04-2018
 21

van
29-8-2017

t/m
16-4-2018

16-04-2018
 21

Verslagperiode Bestede uren

21 2,90 uur

totaal 2,90 uur

mr. J.A. Tiesing: 3,8 uur 
mr. P.E. Butterman: 1,2 uur 
mr. N.P.T. van Rijen: 14 uur 
mr. C.A. Mascini: 0,5 uur
E. van de Wijnkel: 10,5 uur
M. Krijnen: 0,1 uur
J. van Ginneken: 1,3 uur

16-04-2018
 21

1. Inventarisatie

Datum van oprichting: 18 augustus 2006. Eerste inschrijving in het 
handelsregister: 21 augustus 2006.

2e verslag, 23 november 2009:
Volgens opgaaf directie: De bedrijfsactiviteiten zijn ooit begonnen met ETB 
B.V. In 2006 is besloten de organisatie anders te gaan structureren. Toen is 
ETB Holding opgericht met daaronder de twee werkmaatschappijen ETB ASS 
en ETB VAS, waarmee ETB B.V. overbodig werd. Bij de directie bestond 
voornemen om ETB B.V. ertussen uit te halen.

Aandeelhouder van ETB Holding is Stichting Administratiekantoor ETB Holding 

16-04-2018
 21



(KvK:
20127127). ETB Holding hield 100% van de aandelen in Electronic Trading 
Benelux B.V. (hierna: 'ETB B.V.' die op haar beurt 100% van de aandelen in 
Electronic Trading Benelux-After Sales Services B.V. (hierna: 'ETB ASS' en 
Electronic Trading Benelux Value Added Services B.V. (hierna: 'ETB VAS' hield. 
ETB B.V., ETB ASS en ETB VAS zijn eveneens per 2 juni 2009 in staat van 
faillissement verklaard, met benoeming van mr. J.A. Tiesing tot curator.

Het faillissement van ETB Holding hangt nauw samen met het faillissement 
van ETB ASS. Het is met name in het faillissement van ETB ASS waar de 
bedrijfsactiviteiten en activa zich bevinden. Een kopie van het verslag van 
ETB ASS wordt aan dit verslag gehecht met verw ijzing daarnaar. In een 
volgend verslag zal meer gedetailleerd op het faillissement van ETB Holding 
worden ingegaan.

2e verslag, 20 november 2009:
Ook voor wat betreft dit tweede verslag wordt verwezen naar de verslagen 
in de faillissementen ETB VAS en ETB ASS. In een volgend verslag zullen 
eventuele in ETB Holding achtergebleven bezittingen en/of schulden worden 
beschreven.

3e verslag, 12 maart 2010:
De ontw ikkelingen in het faillissement worden vooralsnog vooral bepaald 
door dat wat er in het faillissement van ETB ASS gebeurt. Een kopie van het 
derde verslag in het faillissement van ETB ASS is als bijlage aan dit verslag 
gehecht. In een later stadium zal nader worden ingegaan op zaken die 
specifiek op ETB Holding betrekking hebben.

4e verslag, 14 juli 2010:
De ontw ikkelingen in het faillissement worden vooralsnog vooral bepaald 
door dat wat er in het faillissement van ETB ASS gebeurt. Een kopie van het 
vierde verslag in het faillissement van ETB ASS is als bijlage aan dit verslag 
gehecht. In een later stadium zal nader worden ingegaan op zaken die 
specifiek op ETB Holding betrekking hebben.

5e verslag, november 2010:
De ontw ikkelingen in het faillissement worden vooralsnog vooral bepaald 
door dat wat er in het faillissement van ETB ASS gebeurt. Een kopie van het 
vijfde verslag in het faillissement van ETB ASS is als bijlage aan dit verslag 
gehecht. In een later stadium zal nader worden ingegaan op zaken die 
specifiek op ETB Holding betrekking hebben.

6e verslag, 23 februari 2011:
De ontw ikkelingen in het faillissement worden vooralsnog vooral bepaald 
door dat wat er in het faillissement van ETB ASS gebeurt. Een kopie van het 
vijfde verslag in het faillissement van ETB ASS is als bijlage aan dit verslag 
gehecht. In een later stadium zal nader worden ingegaan op zaken die 
specifiek op ETB Holding betrekking hebben.

7e verslag, 10 juni 2011:
De ontw ikkelingen in het faillissement worden vooralsnog vooral bepaald 
door dat wat er in het faillissement van ETB ASS gebeurt. Een kopie van het 
zevende verslag in het faillissement van ETB ASS is als bijlage aan dit verslag 
gehecht. In een later stadium zal nader worden ingegaan op zaken die 
specifiek op ETB Holding BV betrekking hebben.

8e verslag, 16 september 2011:
De ontw ikkelingen in het faillissement worden vooralsnog vooral bepaald 



Lopende procedures

door dat wat er in het faillissement van ETB ASS gebeurt. Een kopie van het 
achtste verslag in het faillissement van ETB ASS is als bijlage aan dit verslag 
gehecht. In een later stadium zal nader worden ingegaan op zaken die 
specifiek op ETB Holding BV betrekking hebben.

9e verslag, 13 januari 2012:
De ontw ikkelingen in het faillissement worden vooralsnog vooral bepaald 
door dat wat er in het faillissement van ETB ASS gebeurt. Een kopie van het 
negende verslag in het faillissement van ETB ASS is als bijlage aan dit verslag 
gehecht. In een later stadium zal nader worden ingegaan op zaken die 
specifiek op ETB Holding BV betrekking hebben.

10e verslag, 8 mei 2012:
De ontw ikkelingen in het faillissement worden vooralsnog vooral bepaald 
door dat wat er in het faillissement van ETB ASS gebeurt. Een kopie van het 
tiende verslag in het faillissement van ETB ASS is als bijlage aan dit verslag 
gehecht. In een later stadium zal nader worden ingegaan op zaken die 
specifiek op ETB Holding BV betrekking hebben.

11e verslag, 28 september 2012:
De ontw ikkelingen in het faillissement worden vooralsnog vooral bepaald 
door dat wat er in het faillissement van ETB ASS gebeurt. Een kopie van het 
elfde verslag in het faillissement van ETB ASS is als bijlage aan dit verslag 
gehecht. In een later stadium zal nader worden ingegaan op zaken die 
specifiek op ETB Holding BV betrekking hebben.

12e verslag, 31 januari 2013:
De ontw ikkelingen in het faillissement worden vooralsnog vooral bepaald 
door dat wat er in het faillissement van ETB ASS gebeurt. Een kopie van het 
twaalfde verslag in het faillissement van ETB ASS is als bijlage aan dit verslag 
gehecht. In een later stadium zal nader worden ingegaan op zaken die 
specifiek op ETB Holding BV betrekking hebben.

13e verslag, 16 mei 2013:
De ontw ikkelingen in het faillissement worden vooralsnog vooral bepaald 
door dat wat er in het faillissement van ETB ASS gebeurt. Een kopie van het 
twaalfde verslag in het faillissement van ETB ASS is als bijlage aan dit verslag 
gehecht. In een later stadium zal nader worden ingegaan op zaken die 
specifiek op ETB Holding BV betrekking hebben.

14e verslag, 22 november 2013 :
Stichting Administratiekantoor ETB Holding  is enig aandeelhouder sinds 31 
augustus 2006. In de korte voorliggende periode vanaf de oprichting zijn er 
meerdere aandeelhouders geweest. Uit de akte van oprichting valt op te 
maken dat dit D.J. Brinks Beheer B.V. (KvK: 20126901), voor 51% en A. Rokx 
Beheer B.V. (KvK: 20126897), voor
49%, zijn geweest.

Bestuurder -vanaf de datum van oprichting- is D.J. Brinks Beheer B.V. A. Rokx
Beheer B.V. is van 18 augustus 2006 tot en met 24 april 2009 
medebestuurder geweest.

Bestuurder van Stichting Administratiekantoor ETB Holding is de heer D.J. 
Brinks, wonende te Etten-Leur. Ook is de heer Brinks enig aandeelhouder en 
bestuurder van D.J. Brinks Beheer B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder 
van A. Rokx Beheer B.V. is de heer A. Rokx, wonende te Etten-Leur.



Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Geen. 16-04-2018
 21

2e verslag, 23 november 2009:
De oorzaak van het faillissement dient te worden bezien in het licht van de 
nauwe samenhang tussen de ETB-vennootschappen. Tegelijkertijd met het 
faillissement van ETB ASS en ETB VAS is ook het faillissement van ETB Holding 
aangevraagd.

Bestuurder van Stichting Administratiekantoor ETB Holding is de heer D.J. 
Brinks, wonende te Etten-Leur. Ook is de heer Brinks enig aandeelhouder en 
bestuurder van D.J. Brinks Beheer B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder 
van A. Rokx Beheer B.V. is de heer A. Rokx, wonende te Etten-Leur.

16-04-2018
 21

2. Personeel

Personeelsleden
0

16-04-2018
 21

Personeelsleden
0

16-04-2018
 21

Datum Aantal Toelichting

totaal 0



Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00



Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00



Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Geen. 16-04-2018
 21

Geen. 16-04-2018
 21

Geen. 16-04-2018
 21

Geen. 16-04-2018
 21

Geen. 16-04-2018
 21

Geen. 16-04-2018
 21



Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 16-04-2018
 21

Niet van toepassing. 16-04-2018
 21

Niet van toepassing. 16-04-2018
 21

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 16-04-2018
 21

Niet van toepassing. 16-04-2018
 21

Niet van toepassing. 16-04-2018
 21

7. Rechtmatigheid

Hieraan lijkt te zijn voldaan.

14e verslag, 22 november 2013:
Een grootboekadministratie is niet gevoerd. Volgens de voormalig controller 

16-04-2018
 21



Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

is dit vanwege de geringe mutaties binnen de vennootschap die bovendien 
samenhangen met mutaties in de werkmaatschappijen ETB ASS en ETB VAS. 
Wel is er jaarlijks een jaarrekening samengesteld. De curator heeft geen 
aanleiding te denken dat aan de boekhoudplicht niet is voldaan.

14e verslag, 22 november 2013:
De jaarrekeningen over de jaren 2004 tot en met 2008 zijn tijdig 
gedeponeerd.

16-04-2018
 21

14e verslag, 22 november 2013:
Voor zover de aandelen niet zijn volgestort, is de vordering daartoe verjaard. 
Volgens de akte van oprichting heeft volstorting plaats gevonden.

16-04-2018
 21

Onbehoorlijk bestuur
Ja

14e verslag, 22 november 2013:
Er is uitgebreid onderzoek naar de administratie van de ETB-
vennootschappen gedaan. Mede na het doorspreken van de administratie 
met de voormalige controller van ETB in mei 2013 lijkt er vooralsnog geen 
sprake van onbehoorlijk bestuur. Echter, voor definitieve conclusies vindt de 
curator het nog te vroeg, mede naar aanleiding van verdergaand onderzoek 
naar vorderingen in rekening-courant van een of meerdere van de ETB-
vennootschappen op de directie.

15e verslag, 11 juli 2014: 
Voorbedoeld onderzoek loopt nog.

16e verslag, 22 januari 2015:
De rechter-commissaris is geïnformeerd over de uitkomsten van het 
onderzoek.

16-04-2018
 21

Paulianeus handelen
Ja

14e verslag, 22 november 2013:
Het in 7.5 bedoelde onderzoek in de administratie heeft geen aanwijzingen 
voor paulianeuze rechtshandelingen opgeleverd.

16-04-2018
 21



Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

8. Crediteuren

1 16-04-2018
 21

€ 4.160,18 16-04-2018
 21

9. Procedures



Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

10. Overig

Niet eerder dan eind 2012.

14e verslag, 22 november 2013:
Eerste kwartaal 2014.

15e verslag, 11 juli 2014: 
Vierde kwartaal 2014.

16e verslag, 22 januari 2015: 
Tweede kwartaal 2015.

16-04-2018
 21

In dit faillissement speelt alleen nog de vordering op Rokx Beheer BV van 
â ​¬50.000. Hoewel de vordering niet wordt weersproken was het argument 
van deze dat er geen verhaal was  voor die vordering. In de laatste 
jaarrekening is echter gebleken dat er een VXEVWDQWLsOH YRUGHULQJ YDQ 
5RN[ %HKHHU %9 LV RS 5RN[  'H FXUDWRU ]DO RYHUJDDQ WRW inning.

17e verslag, 12 oktober 2015:
Dit faillissement volgt het lot van de eerder genoemde faillissementen van de 
ETB- groep.

20e verslag, 28 augustus 2017:
De curator heeft het verstekvonnis van de rechtbank betekend aan Rokx. De 
verzettermijn verstrijkt over enige tijd. Na verstrijken van de termijn zal de 
curator overgaan tot executoriaal beslag. De curator onderzoekt nu de 
mogelijkheden daartoe.

21e verslag, 16 april 2018:
Intussen is een vonnis verkregen tegen Rokx Beheer B.V., die op haar beurt 
weer circa € 50.000 te vorderen heeft van haar bestuurder. Na ommekomst 
van de beroepstermijn kan worden geëxecuteerd.

16-04-2018
 21


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


